
TERESINA - PISexta-feira, 19 de setembro de 2008 - Nº 180

3

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 438/08

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao contrato nº 020/03, celebrado entre a SECRETARIA
ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e NATACHA BRECKENFELD PIMENTEL
DINIZ.  OBJETO: Fica prorrogado o prazo constante do Contrato Original
supracitado pelo período contado a partir de 01.09.08 até 31.12.09, data prevista
para o final do Convênio nº 10/2000 MS/KfW/SESAPI e alteração na cláusula
quinta do Contrato que passa: o parágrafo único da cláusula quinta passa a receber
a denominação de parágrafo primeiro e acrescer o parágrafo segundo. VIGÊNCIA:
31.12.09. DATA DA ASSINATURA: 01.09.2008. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE
ASSIS CARVALHO GONÇALVES – Secretário Estadual da Saúde; NATACHA
BRECKENFELD PIMENTEL DINIZ – Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 442/08

ESPÉCIE: Termo Aditivo aos Contratos Nºs 15/03, 101/03, 233/03, 235/03, 108/04,
130/04, 131/04, 149/04, 150/04, 151/04, 298/04, 299/04, 19/05, 20/05, 21/05, 189/05,
199/05, 354/06, 49/07, 59/07, 274/07, 472/07, 471/07, 04/08, 05/08, 06/08, 07/08, 24/08,
25/08, 26/08, 141/08, 142/08 e 260/08 celebrados com a SECRETARIA ESTADUAL
DA SAÚDE DO PIAUÍ e os Contratados abaixo signatários. OBJETO: Fica
prorrogado o prazo constante dos contratos originais supracitados pelo período
contado a partir de 01.09.08 até 31.12.09, data prevista para o final do Convênio nº
10/2000 MS/KfW/SESAPI e alterações: O parágrafo único da cláusula sétima dos
contratos nºs 130/04, 131/04, 149/04, 150/04, 151/04, 298/04, 299/04, 19/05, 20/05,
21/05, 189/05, 199/05, 49/07, 59/07, 274/07, 471/07, 472/07, 04/08, 05/08,06/08, 07/08,
24/08, 25/08, 26/08, 141/0/, 142/08 e 260/08 passa a receber a denominação de
parágrafo primeiro e acrescer o parágrafo segundo e o parágrafo único da cláusula
quinta dos contratos de nºs 15/03, 101/03, 233/03, 235/03, 108/04 e 354/06, passa a
receber a denominação de parágrafo primeiro e acrescer a parágrafo segundo.
VIGÊNCIA: 31.12.09. DATA DA ASSINATURA: 01.09.08. SIGNATÁRIOS:
CONTRATADOS: 15/03-Ivânia Cristina Costa; 101/03-Manoel Messias de Oliveira;
233/03-Carlos Gardel da Silva Morais; 235/03-Jadielson Ferreira de Sousa; 108/04-
Domingos Pereira da Silva Júnior; 130/04-Francisco Barbosa de Araújo; 131/04-
Arnaldo Alvarenga Peres; 149/04-Maria Auxiliadora Pereira Miranda; 150/04-José
Ozildo Rodrigues; 151/04-Maria Luzilene Pereira de Oliveira; 298/04-Francisco Soares
Ferreira; 299/04-Luís João da Silva; 19/05-Pedro Almeida Neto; 20/05-Rosa Maria
Gomes; 21/05-João Gramosa da Silva; 189/05-Francisco de Sousa Carneiro; 199/05-
Aureliano Braga Filho; 354/06-Josefa Sônia da Silva; 49/07-Herberth Denny de
Siqueira Barros; 59/07-Janaina Karla Santos e Silva Ramos; 274/07-Gustavo
Guimarães Bezerra; 472/07-Márcio Joubert de Sousa Sampaio; 471/07-Mateus Pires
Melo; 04/08-Denevaldo da Cruz Santos; 05/08-Michell de Araújo Carvalho; 06/08-
Michelly Moreira Nóbrega; 07/08-Marcos Júnior dos Santos Oliveira; 24/08-Maria
de Lourdes Leal; 25/08-Herberty José da Rocha; 26/08-Maria Nayana Vieira Borges;
141/08-Gerardo Vieira Lima; 142/08-Paulo Germano Martins Aragão; 260/08-Francílio
Sampaio Araújo e Francisco de Assis Carvalho Gonçalves – SECRETÁRIO
ESTADUAL DA SAÚDE.

OF. 1670

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PELO PRESENTE TERMO, E DE ACORDO COM O RELATÓRIO DA COMIS-SÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ,
HOMOLOGO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS
NO 9/2008-PROSAR/CPL/SESAPI, DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE EM-PRESA PARA
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE SISTEMA DE SANEAMENTO BÁSICO DA
LOCALIDADE “AMANDO LIMA”, MUNICÍPIO DE VALENÇA DO PIAUÍ (PI) -
LOTE 1; E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE SISTEMA DE SANEAMENTO BÁSICO
DA LOCALIDADE “QUEIROZ”, MUNICÍPIO DE OEIRAS (PI) - LOTE 2, CONFORME
O PRO-CESSO NO 0014844-3/2008, SENDO VEN-CEDORA A EM-PRESA CONSTRUTORA
TORRES ANDRADE E PROJETOS LTDA., POR TER APRESENTADO A PRO-POSTA
MAIS VANTA-JOSA, NO VALOR UNITÁRIO DE R$ 4.381,71 (QUATRO MIL, TREZENTOS
E OITENTA E UM REAIS, SETENTA E UM CENTAVOS) - LOTE 1; E R$ 4.281,46
(QUATRO MIL, DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS, QUARENTA E SEIS
CENTAVOS) - LOTE 2, PARA QUE PRODUZA OS EFEITOS JURÍDICOS LEGAIS.

Teresina (PI), 09 de setembro de 2008.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES
Secretário Estadual da Saúde

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Exmo. Sr. SECRETÁRIO ESTADUAL DA SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais, ADJUDICA o objeto da licitação realizado na modalidade
TOMADA DE PREÇOS No 9/2008-PROSAR/CPL/SESAPI, destinado à
contratação de empresa para EXECUÇÃO DAS OBRAS DE SISTEMA DE
SANEAMENTO BÁSICO DA LOCALIDADE “AMANDO LIMA”, MUNICÍPIO DE
VALENÇA DO PIAUÍ (PI) - Lote 1; e EXECUÇÃO DAS OBRAS DE SISTEMA DE
SANEAMENTO BÁSICO DA LOCALIDADE “QUEIROZ”, MUNICÍPIO DE OEIRAS
(PI) - Lote 2, conforme o Pro-cesso No 0014844-3/2008, e AUTORIZA a elabora-ção
do contrato, por ser de direito e para que produza os jurídicos efei-tos, à empresa
vencedora do certame: CONSTRUTORA TORRES ANDRADE E PROJETOS LTDA.,
que apresentou proposta no valor unitário de R$ 4.381,71 (QUATRO MIL,
TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS, SETENTA E UM CENTAVOS) - Lote 1; e
R$ 4.281,46 (QUATRO MIL, DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS, QUARENTA E
SEIS CENTAVOS) - Lote 2, que serão pagos por medição.

Teresina (PI), 09 de setembro de 2008.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES
Secretário Estadual da Saúde

OF. 06

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
FASE DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0024858-0/2008

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ-SEDUC-PI
torna público o resultado de julgamento referente à fase de Habilitação da Tomada de
Preços Nº 010/2008, Serviços de Construção de escola com 6 (seis) salas de aula no
município de Nossa Senhora de Nazaré-PI. Empresas Habilitadas: 01 – NET
CONSTRUÇÕES LTDA.; 02- PADRÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.;
03 – CONSTRUTORA RGE LTDA.; 06- J. MENESES CONSTRUÇÕES LTDA.; 07-
ALTOS ENGENHARIA LTDA. e 09-PAULO LOPES CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS
E INDÚSTRIA LTDA.. Empresas Inabilitadas: 04- CONSTRUTORA PADRÃO LTDA.;
05- HIDROENGE e 08- CONSTRUTORA TERRA BRASIL LTDA. Vistas do processo
aos interessados, na forma do art. 109, I, “a”, Lei nº 8.666/93, na sala de reunião da
Comissão de Licitação da SEDUC.

Teresina (PI), 17 de setembro de 2008.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF. 97

ESPECIE: Portaria
OBJETO: Constituição da Comissão de Licitação
CONSTITUIÇÃO: com os seguintes membros:
Juracildes de Araújo Barbosa Aires – Matrícula: 211592-1 / Presidente
Halles lima Carmo – Matrícula: 211594-8 / Membro
Vânia Lúcia Sousa Araújo – Matrícula: 025135-6 / Membro Efetivo
Edvan de Oliveira Sousa – Matrícula: 211597-2 / 1º Suplente
Francisco Orleans Mendes Carneiro – Matrícula: 130988-9 / 2º Suplente
DATA: A partir de 17 de setembro de 2008.

Teresina (PI), 18 de Setembro de 2008.

Maria Lúcia Araújo e Silva
Coordenadora Geral da CCSA

OF.  54

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE CONVIVÊNCIA COM SEMI-ÁRIDO


